
ESTADO DA PARAíBA
FUNDOMUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

AVISO DE UCITAÇAO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00042/2018

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na
Rua Frei Damião de Bozzano, 007 - Centro -Itapororoca - PB, às 08:00 horas do dia 15de
Agosto de 2018, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando
formar Sistema de Registro de Preços para contratações Muras, para: Empresa
especializada na locação de Equipamento Laboratorial Contador Hematológico com no
mlnimo 19 parâmetros com armazenagem de até 35.000 resultados incluindo os
histogramas, diferencial de leucócitos de três partes nove arquivos distintos para
armazenamento de CQ, com programas para análise do desempenho e com capacidade
mlnima de 60 exames por hora. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal nO10.520/02 e Decreto Municipal nO.02812005.Informações: no horário
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83)
32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br ou
www.tce.pb.gov.br. Itapororoca - PB, 02 de Agosto de 2018

TARCISIO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial

•

•

PUBLICAR:
O - Jornal A União - 03.08.18
O - Quadro de Divulgação do ÓrgtlloRealizador do Certame - 03.08.18



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
ESTADO DA PARAÍBA PODER EXECUTIVO

FUNDADOPELA LEI N° 07DE 15DE NOVEMBRODE 1978
ANO: 2018 I MÊS: AGOSTO I NÚMERO: 1007

Itapororoca - Sexta - feira 03 de Agostode 2018

ESTADO DA PARAíBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00042/2018

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Frei Damião de Bozzano, 007 - Centro - Itapororoca - PB, às 08:00 horas do dia
15 de Agosto de 2018, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço,
visando formar Sistema de Registro de Preços para contratações futuras, para: Empresa
especializada na locação de Equipamento Laboratorial Contador Hematológico com no
mínimo 19 parâmetros com armazenagem de até 35.000 resultados incluindo os
histogramas, diferencial de leucócitos de três partes nove arquivos distintos para
armazenamento de CQ, com programas para análise do desempenho e com capacidade
mínima de 60 exames por hora. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal nO10.520/02 e Decreto Municipal n". 028/2005. Informações: no horário
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83)
32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br ou
www.tce.pb.gov.br. Itapororoca - PB, 02 de Agosto de 2018

TARCISIO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial

PUBLICAR:
D - JornalA União - 03.08.18
D - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 03.08.18

---------------------------------- -- --



28 Joio Pe••• •Sexta-feira, 03 ACosto de 2018 DIárIo OfIcIaI .,

DOTERMO DEREFERtNCIA; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de:
CARLOS JOMAR DE OLIVEIRA CJO - RS 54.000,00.

Picuí- PB, 02 de Agosto de 2018
OUVÁNIO DANTAS REMiGlO

Prefeito Constitucional

Prefeitura Munldpal
de Pedras de Fogo

~~

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO
FUNDOMUNICIPAL DE SAÚDE DE PEDRAS DE FOGO

EXTRATO DO 1°TERMO ADITIVO AO CONTRATO N· 1020/2018
Processo Licitatório n' 1017/2017, Pregão Presencial 0° 00512017;Objeto: aquisição de suplementos
alimentares para dieta entera!; partes: Fundo Municipal de Saúde Pedras de Fogo e TECNOCENTER
MATERIALMÉDICO HOSPITALAR LTDA; Objeto do Aditivo: acréscimo de valor: Valor acrescido:
RS. 22.771,20; Fundamentação: artigo 65, § 1°,da lei federa! n", 8.666193.
Gerlan. Pereira Mllrinbo
Gestora do FMS

EXTRATO DO 1°TERMO ADITIVO AO CONTRATO N· 102312018
Processo Licitatório n° 100812018,Pregão Presencial n" 00112018; Objeto: a aquisição de curativos
bi~ destinado a atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde; Partes: Fundo Municipal
de" Pedras de Fogo e TECNOCENTER MATERIALMÉDICO HOSPITALAR LTDA;Objeto do
Aditivo: acréscimo de valor; Valor Acrescido: RS. 25.620,20; Fundamentação: artigo 65, § 1°, da lei
federal o'. 8.666/93.
GERLANE PEREIRAMARlNHO
GESTORA DO FMS

Prefeitura Munldpal
deOllvedo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEDOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N· 0082812018

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe deApoio, sediada na RuaAnaoias
dos Anjos, 41 - Centro - Olivedos - PB, às 09:30 horas do dia 21 deAgosto de 2018, licitação modalida
de Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: AQUlSIÇAo DE EQUlPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE PARAAATENÇÃO BASICA, VISANDO COM ISSO MELHORAR OS SERVIÇOS
DESAÚDEOFERTADOSAPOPULAçAo, CONFORMEPLANODETRABALHOEMANEXO..Re
cursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal 0° 10.520/02e Decreto Federal n",
7892. Informações: no horário das 08:00 as 12:00horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone:
(83) 33891102. E-mail: molivedoS@gmai1.com.Edital:www.olivedos.pb.gov.brouwww.tce.pb.gov.br.

Olivedos - PB, 02 deAgosto de 2018
CLAUDIO ASSIS RAMOS

PregoeiroOIIclaJ

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEDOS

_ AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 0001/2018 - PROCESSO N· 180409TPOOOOI

E CONTRATO N.· 0031/2_
O Município de Olivedos/PB, através do Prefeito Municipal, toma público a Revogação da Tomada de
Preços e do cootrato em epígrafe, em razão de interesse público, nos termos do que dispõe o ali.49 da
Lei Federal n° 8.666/93 e o termo de revogação 00.0001/2018.

Olivedos - PB, 02 deAgosto de 2018
JOst DE DEUS ANlBAL LEONARDO

Prefeito

Prefeitura Municipal
de ltapororoca

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 0004212018

Itorna puoucoque fará realizar atravésdo Pregoeirn Oficiale EquipedeApoio,sediada naRua FreiDamiílode
esuzzaao, UUI -Centro- Itapororoca- PB,às 08:00 horas do dia 15deAgostode 2018, licitaçãomodalidade
Pregão Presencial, do tipo menor preço, visaodo formar Sistema de Registro de Preços para contratações
futuras,paro: Empresa especializadana locaçãode EquipamentoLaboratorialContadorHematológicocom
DOminirno 19parâmetros com armazenagemde até 35.000resultados incluindoos bistognunas,diferencial
de leucúcitosde três partes nove arquivos distintos para armazenamento de CQ, com programas paro aná
lise do desempenho e com capacidade mínima de 60 exames por hora. Recursos: previstos no orçamento

vigente. Fundamento legal: Lei Federal 0° 10.520/02e Decreto Municipal D°.02812005.InftI11DlIÇÕc":
horário das 08:00 as i2:00borasdosdias úteis, 00 endereço supracitado.Telefone:(83) 329411l2.
pmilicitacao2013@hotmail.com.Edital: www.itapororoca.pb.gov.brouwww.tce.pb.gov.br.

Itapororoca - PB, 02 de Agosto de
TARCISIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro0IIclaJ

Prefeitura Municipal
de Caldas Brandão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N • 01512018- SRP

A PREFEITURA MUNICIPALDE CALDAS BRANDÃO, torna público para conhecimento dos inte
ressados nos termos da Lei 10.520/02 e disposições da Lei 8.666193 e suas alterações, lei complementar
0.° 123/2006 alterações e demais normas inerentes a espécie que realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial do tipo menor preço, Restrita às MElEPP e ou Pessoas Fisicas, no dia 16 de Agosto
de 2018 de 100000in, tendo como objetivo: Eventual Contratação de Profissional capacitado na área
de educsção fisica destinada a manutenção do Nasf!Academia De Saúde; A reunião ocorrerá na sala da
COPELI Oprédio sede da Prefeitura Municipal de Caldas Brandão, na Rua José Alipio de Santana, 371,
Centro, Cep: 58.350.000 - Caldas BrandãoIPB. Para maiores informações na sala da CPL no prédio da
Prefeitura Municipal no endereço em epigrafe no horário de 08:00 as 12:00 Horas.

Caldas Brandão, 02 de agosto de 2018
MARCONES DE SOUZA MONTEIRO

Pregoeiro Oficial

Prefeitura Munldpal
de Baraúna

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAÚNA

RATIFICAÇÃO - ADESÃO A REGISTRO
DE PREÇO N·AD00002I2018

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Juridica, referente a Adesão a Registro de Preço 0°AD00002I2018,
que objetiva: Aquisição de Mobiliários Escolares constituídos de conjunto aluno, mesa acessível e
conjunto professor.; RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: APFORM INDUSTRIA
E COMERCIO DE MOVEIS LTDA- RS 41.330,00.

Baraúna - PB, 30 de Julho de 2018
MANASSÉS GOMES DANTAS

Prefeito

Prefeitura Municipal
de Santa Cruz

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 0001512018

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria
Juridics, referente ao Pregão Presencial n° 0001512018,que objetiva: Fornecimento Gradual e Diário
de Medicamentos Éticos para suprir a Rede Municipal de Saúde de Santa CruzlPB; HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitatório em favor de: FARMACIA CLINICA LTDA - RS 38.358,00;
LEANDROALVES PEREIRAME-FARMACIASAO FRANCISCO-RS 111.551,37.

Santa Cruz - PB, 02 deAgosto de 2018
PAUW CÉSAR FERREIRA BATISTA

Prefeito

Prefeitura Municipal
de Santa Rita

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N· 10412018
PROCESSO N° 01812018
Pregão Presencial SRP n" 00412018
Contratante: Prefeitura Municipal de Santa Rita/PB
Contratada: MO EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIçoS


